
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pradleves.  Responsabile Procedimento: Giordano Dalmasso Nadia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PRADLEVES 
Provincia di Cuneo 

 

 
Determinazione del Responsabile 
Servizio: AREA FINANZIARIA 

 

N. 2  
del 

22/01/2021  

 
Responsabile del Servizio: Elda Galliano 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ELABORAZIONE PAGHE E SERVIZI CONNESSI AD ALMA SPA - 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021-2023 - CIG ZDE3055265           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Viste le disposizioni in materia di attività organizzativa/ finanziaria previste dal D.Lgs. 150/2009 nonché i 

numerosi, ulteriori, adempimenti e obblighi imposti agli Enti Locali;  

Dato atto che l’organizzazione del personale di Enti come il Comune di Pradleves prevede di regola la 

presenza di un solo dipendente chiamato a occuparsi dell’attività amministrativa e finanziaria dell’Ente, con 

notevoli difficoltà; 

Considerato che, al fine di assicurare e garantire il regolare svolgimento dei servizi è necessario, procedere 

all’affidamento del servizio di elaborazione paghe e degli adempimenti connessi; 

Richiamato il preventivo della Ditta Alma Spa, Via Frabosa 29b Villanova Mondovi’ (CN) per il servizio di 

gestione stipendi e adempimenti connessi anni 2021-2023, così ripartiti: 

SERVIZIO IMPORTO NETTO 

ANNUO 

IVA 22% IMPORTO 

LORDO ANNUO 

Elaborazione paghe 480,00 105,60 585,60 

Autoliquidazione Inail 80,00 17,60 97,60 

Predisposizione Modello 770 220,00 48,40 268,40 

Invio telematico all’Ag.Entrate Modello770 gratuito 

Predisposizione Dichiarazione Irap 130,00 28,60 158,60 

Invio telematico all’Ag.Entrate Dichiarazione Irap 60,00 13,20 73,20 

Invio telematico CU 90,00 19,80 109,80 

TOTALE 1.060,00 233,20 1.293,20 

   

Valutato, in relazione alle finalità dell’affidamento, all’entità della spesa stimata e alla peculiarità dell’ 

esigenza rappresentata che sussistono  i presupposti per l’affidamento diretto avvalendosi del disposto di cui 

all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo cui “le stazioni appaltanti procedono all’ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pradleves.  Responsabile Procedimento: Giordano Dalmasso Nadia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

affidamento di lavori, servizi e forniture….per affidamenti di importo inferiori a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta”; 

Preso atto che con riferimento al  disposto del  comma 130  della legge di bilancio 2019 del 30/12/2018 n. 

145 viene elevato da 1.000 a 5.000 euro l’importo al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

Considerato che i servizi rientrano nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente provvedimento è stato registrato presso l’AVCP ed 

è contraddistinto dal seguente CIG: ZDE3055265 

Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della Ditta Alma Spa (Prot.Inail n. 24141317-scadenza  

11/02/2021); 

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 alla 

ditta Alma Spa, con sede in Villanova Mondovì (CN) – via Frabosa n.29/b – P.Iva 00572290047 la fornitura 

della predetta prestazione  per una spesa annua complessiva pari a € 1.060,00 oltre Iva per € 233,20; 

Considerato che:  

- a oggi non è stato deliberato il bilancio di previsione 2021/23; 

- il termine ultimo per la sua approvazione è stato differito al 31 marzo 2020 con DM 13/01/2021; 

- l’ente si trova in regime di esercizio provvisorio disciplinato dall’art.163 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Dato atto che la spesa oggetto della presente determinazione risulta necessaria e indispensabile alla 

continuità dei servizi comunali e che è conforme alle norme di cui al combinato disposto dei commi 3 e 5 

dell’ art.163 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 05/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/22; 

Visti 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 in 

data 28-12-2009 che, in via provvisoria e in attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che fornisca 

più precise linee guida in materia, stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo 

pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

- il piano dei pagamenti dell’Amministrazione che costituisce un monitoraggio generale presunto da 

riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente impegno. 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2  lett.a) D.Lgs 50/2016, per il triennio 2021/13, alla ditta Alma 

Spa, con sede in Villanova Mondovì (CN) – via Frabosa n.29/b – P.Iva 00572290047 il servizio indicato 

in premessa, per una spesa annua pari a € 1.060,00 oltre Iva per € 233,20; 
 

2. Di impegnare la somma annuale pari a € 1.293,20, Iva inclusa, imputandola al capitolo 800/440/5 cod. 

0111.1 del redigendo Bilancio di previsione 2021/2023 esercizi finanziari 2021, 2022 e 2023 che sarà 

dotati della necessaria disponibilità; 
 

 

3. Di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art.32 comma 14 del D.Lgs. nr. 50/2016 avverrà 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pradleves.  Responsabile Procedimento: Giordano Dalmasso Nadia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. Di dare atto che: 

- la spesa in oggetto della presente determinazione risulta essere necessaria per garantire il mantenimento 

del livello qualitativo e quantitativo dei servizi comunali e che è conforme alle norme di cui al combinato 

disposto dei commi 3 e 5 dell’art.163 del D.Lgs. n. 267/2000;   

- il presente provvedimento è stato sottoposto al controllo contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

- che la liquidazione dell’importo indicato sarà effettuata a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica previa verifica di regolarità contributiva; 
 

5. di dichiarare che lo scrivente è in assenza di conflitto di interessi di cui all’art.6 bis della Legge n. 241/90 

come introdotto dalla L. n. 190/2012; 
 

6. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Ente. 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pradleves.  Responsabile Procedimento: Giordano Dalmasso Nadia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Pradleves, lì 22/01/2021 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Elda Galliano  
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 
 
 
Pradleves, lì 22/01/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Elda Galliano 

 

 
 
CIG Settore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZDE3055265 SEGRETARIO 
COMUNALE 

2021 9 01111 800 440 5 U.1.03.02.9
9.999 

1.293,20 

ZDE3055265 SEGRETARIO 
COMUNALE 

2022 10 01111 800 440 5 U.1.03.02.9
9.999 

1.293,20 

ZDE3055265 SEGRETARIO 
COMUNALE 

2023 10 01111 800 440 5 U.1.03.02.9
9.999 

1.293,20 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Silvestri Dott.ssa Luisa 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

PUBBL. N.          
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal 26/02/2021 al 13/03/2021. 
 
 
Pradleves, lì 26/02/2021 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Silvestri Dott.ssa Luisa 
 

 
 


